
                                                                                     Seznam novosti  

 

 

1 

 Leposlovje 

 avgust 2023 

 

 82 Književnost splošno. 

1  

BUZETI, Laura 
    Posuj se s pepelom vaših očetov / Laura Buzeti. - Maribor : Litera, 2023 ([Ljubljana] : 

Demat). - 203 str. ; 22 cm. - (Knjižna zbirka Litera) 

500 izv. 

ISBN 978-961-7135-90-9 : 24,99 EUR 

821.163.6-311.6 

COBISS.SI-ID 155396099 

2  

IGGULDEN, Conn 
    Atenski lev / Conn Iggulden ; [prevedla Neža Kralj]. - 1. izd. - Tržič : Učila International, 

2023 (natisnjeno v EU). - 399 str. ; 20 cm. - (Atenec ; del 3) 

Prevod dela: Lion. - Tiskano po naročilu 

ISBN 978-961-00-5588-4 (trda vezava) : 32,99 EUR 

ISBN 978-961-00-5589-1 (broš.) 

821.111-311.6 

COBISS.SI-ID 158312707 

3  

MAJAKOVSKIJ, Vladimir Vladimirovič 
    O tem / Vladimir Majakovski ; izbral in prevedel Miklavž Komelj ; [spremna beseda 

Miklavž Komelj]. - Maribor : Litera, 2023 ([Ljubljana] : Demat). - 230 str. ; 22 cxm. - 

(Knjižna zbirka Litera) 

500 izv. - Prevod dela: Pro eto 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/155396099
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/158312707


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

2 

ISBN 978-961-7135-88-6 : 23,99 EUR 

821.161.1-1 

821.161.1.09Majakovskij V.V. 

COBISS.SI-ID 154497283 

4  

PRADO Freitas, Adelia Luzia 
    Razbijanje srca / Adélia Prado ; prevod in spremna beseda Barbara Juršič. - Ljubljana : 

KUD Logos, 2022 ([Begunje] : Cicero). - 212 str. ; 20 cm. - (Knjižna zbirka Poezije / KUD 

Logos ; 42) 

Prevod dela: O coração disparado. - Vzpor. portug. besedilo in prevod v slov. - 200 izv. - Pot 

od človeka do Boga je tlakovana s poezijo / Barbara Juršič: str. 199-212 

ISBN 978-961-7155-09-9 : 20,00 EUR 

821.134.3(81)-1 

821.134.3(81).09Prado Freitas A. L. 

COBISS.SI-ID 120121347 

5  

SEMINAR slovenskega jezika, literature in kulture (59 ; 2023 ; Ljubljana) 
    Slovenski jezik, literatura, kultura in digitalni svet(ovi) : 59. seminar slovenskega jezika, 

literature in kulture : 3.-14. 7. 2023 / [urednica Jerca Vogel ; prevajalca izvlečkov v angleščini 

Simona Lapanja Debevc, Donald F. Reindl ; [izdala] Filozofska fakulteta, Oddelek za 

slovenistiko, Center za slovenščino kot drugi in tuji jezik]. - 1. natis. - V Ljubljani : Založba 

Univerze, 2023 ([Ljubljana] : Birografika Bori). - 117 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Zbirka Seminar 

slovenskega jezika, literature in kulture, ISSN 2386-0561) 

450 izv. - Bibliografija ter izvleček v slov. in angl. pri vseh prispevkih 

ISBN 978-961-297-129-8 : brezplačno 

821.163.6.09:004(082) 

81:004.8:316(082) 

COBISS.SI-ID 154766339 

6  
    SLOVENCI in cesarska cenzura od Jožefa II. do prve svetovne vojne : katalog razstave 

v Narodni in univerzitetni knjižnici = Slovenians and imperial censorship from Joseph II to 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/154497283
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/120121347
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/154766339


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

3 

the First World War : catalogue of the exhibition in the National and University Library / 

uredil, edited by Marijan Dović ; [avtorji besedil Monika Deželak Trojar ... [et al.] ; slikovno 

gradivo Narodna in univerzitetna knjižnica ... [et al.] ; angleški prevod Neville Hall] ; 

[izdajatelja Narodna in univerzitetna knjižnica, ZRC SAZU, Inštitut za slovensko literaturo in 

literarne vede]. - 1. izd., 1. natis. - Ljubljana : Narodna in univerzitetna knjižnica, 2023 

([Ljubljana] : Print Point). - 157 str. : ilustr., faks. ; 27 cm 

Dodatek k nasl. v kolofonu: Razstava v Narodni in univerzitetni knjižnici (25. maj - 25. 

november 2023) = Exibition in the National and University Library (25 May - 25 November 

2023). - Vzpor. slov. besedilo in prevod v angl. - 200 izv. 

ISBN 978-961-7091-35-9 : 34,00 EUR 

821.163.6.09 

351.751.5(497.4)(091)(083.824) 

930.85(497.4) 

070 

COBISS.SI-ID 148251651 

7  

SMOLEJ, Tone 
    Gradovi, junaci, vojnici : imagološki spisi / Tone Smolej ; prijevod Ksenija Premur, 

Štefanija Kožić. - Zagreb : vlast. nakl. K. Premur ; Ljubljana : Znanstvena založba Filozofske 

fakultete, 2023 (Petrinja : Digitalni tisak Glasila). - 224 str. ; 21 cm 

Prevod dela: Mesta, junaki, vojaki : imagološki spisi. - O avtorju na sprednjem zavihku ov. - 

Bibliografija: str. 185-208. - Summary / translated by Oliver Currie. - Kazalo. - Financer: 

ARRS, Programi, P6-0265, SI, Medkulturne literarnovedne študije 

ISBN 978-953-8455-18-6 : 23,89 EUR 

821.163.6.09 

COBISS.SI-ID 145849603 

8  
    SVETLOBA tudi v temì : Dante Alighieri (1265-1321), pesnik in vizionar : (ob 700 

letnici pesnikove smrti) / uredila Neža Zajc. - Ljubljana : Založba ZRC, ZRC SAZU : KUD 

Logos, 2023 ([Begunje] : Cicero). - 326 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Posebna zbirka Znanstvena 

monografija) 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/148251651
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/145849603


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

4 

Večina prispevkov v slov., en prispevek v slov. in it. - 300 izv. - O avtorjih: str. 316-318. - 

Bibliografija na koncu vsakega prispevka. - Povzetki v slov., angl. in it. na koncu knjige. - 

Kazalo 

ISBN 978-961-05-0743-7 (Založba ZRC, ZRC SAZU) : 25,00 EUR 

821.131.1.09Alighieri D.(082) 

929Alighieri D.(082) 

COBISS.SI-ID 152914691 

9  
    ŠTUDIJE slovensko-madžarskih odnosov / uredila Jutka Rudaš in Hotimir Tivadar. - 1. 

izd. - Ljubljana : Založba Univerze, 2023 (Ljubljana : Birografika Bori). - 133 str. : graf. 

prikazi, tabele ; 24 cm. - (Zbirka Hungarologica Labancesia ; 1) 

Dostopno tudi na: https://ebooks.uni-lj.si/ZalozbaUL/catalog/book/433. - 200 izv. - 

Bibliografija pri posameznih prispevkih. - Povzetek v slov., angl. in madž. pri vseh 

prispevkih. - Kazalo 

ISBN 978-961-297-115-1 : 14,90 EUR 

821.511.141.09(082) 

811.511.141(082) 

930.85(439:497.4)(082) 

COBISS.SI-ID 149305859 

10  
    VEZI med ljudmi = Zwischenmenschliche Bindungen / [prispevke zbral in uredil Marjan 

Pungartnik ; prevodi Jana Veber ... et al.]. - Maribor : Kulturno društvo nemško govorečih 

žena Mostovi = Kulturverein deutschsprachiger Frauen Brücken, 2022 [i. e.] 2023 ([Maribor] 

: Grafiti studio). - 262 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Zbornik Kulturnega društva nemško govorečih 

žena Mostovi = Sammelband des Kulturvereins Deutschsprachiger Frauen Brücken ; 21) 

Besedilo v slov. in nem. - 300 izv. 

ISBN 978-961-94338-4-3 

821.163.6-82 

821.112.2(497.4)-82 

061.2(497.4Maribor) 

COBISS.SI-ID 142312195 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/152914691
https://ebooks.uni-lj.si/ZalozbaUL/catalog/book/433
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/149305859
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/142312195


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

5 

11  

ZAJC, Ivana 
    Kaj je literarna zmožnost in kako jo preverjamo z maturitetnim esejem / Ivana Zajc. - V 

Novi Gorici : Založba Univerze, 2023 ([Nova Gorica] : A-media). - 269 str. : ilustr. ; 25 cm 

Dostopno tudi na: https://repozitorij.ung.si/IzpisGradiva.php?id=8100. - 200 izv. - Recenziji / 

Igor Saksida, Alenka Žbogar: str. 265-269. - Bibliografija: str. 237-258. - Izvleček ; Abstract 

ISBN 978-961-7025-25-5 : 19,00 EUR 

37.091.3:821.09 

82.0-4:37.091.27 

82.0-4:37.091.3 

COBISS.SI-ID 126567427 

 

 

 82-1 Poezija. 

12  

ALIŠANKA, Eugenijus, 1960- 
    Če / Eugenius Ališanka ; prevedel Klemen Pisk ; [spremna beseda Eugenijus Ališanka]. - 

Ljubljana : Beletrina, 2023. - 179 str. ; 22 cm. - (Knjižna zbirka Beletrina) 

Vzpor. litov. besedilo in slov. prevod. - Ulica med dvema Cerkvama / Eugenijus Ališanka: str. 

169-177. - 400 izv. - O avtorju na zadnjem zavihku ov. 

ISBN 978-961-298-029-0 : 21,00 EUR 

821.172-1 

COBISS.SI-ID 157724931 

13  

CUNTA, Miljana 
    Nekajkrat smo zašli, zdaj se vračamo / Miljana Cunta ; [spremna beseda Veronika Šoster ; 

ilustraciji Alenka Sottler]. - Ljubljana : Slovenska matica, 2023 ([Ljubljana] : Povše BM). - 

92 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Mozaiki, ISSN 2670-5389 ; 6) 

300 izv. - Delčki zlatega prahu / Veronika Šoster: str. 85-89. - O avtorici na zadnjem zavihku 

ov. 

https://repozitorij.ung.si/IzpisGradiva.php?id=8100
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/126567427
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/157724931


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

6 

ISBN 978-961-213-404-4 : 19,00 EUR 

821.163.6-1 

821.163.6.09Cunta M. 

COBISS.SI-ID 153028611 

14  

DIZDAR, Mak 
    Kamniti spalec / Mak Dizdar ; prevod Ines Cergol ; spremna beseda Muanis Sinanović. - 

Ljubljana : KUD Logos, 2023 ([Begunje] : Cicero). - 279 str. ; 20 cm. - (Knjižna zbirka 

Poezije / KUD Logos ; 43) 

Prevod dela: Kameni spavač. - Vzpor. bos. besedilo in prevod v slov. - 200 izv. - Pokončni 

spalci Bosne / Muanis Sinanović: str. 267-279 

ISBN 978-961-7155-18-1 : 20,00 EUR 

821.163.4(497.6)-1 

821.163.4(497.6).09Dizdar M. 

COBISS.SI-ID 151179779 

15  

DJURIC, Zala 
    Ljubavi / Zala Djuric. - 1. natis. - Ljubljana : Sanje, 2023 (tiskano v Sloveniji). - [69] str. ; 

21 cm. - (Zbirka Hiša pesmi) 

600 izv. 

ISBN 978-961-274-786-2 : 21,00 EUR 

821.163.6-1 

COBISS.SI-ID 153503491 

16  
    HAIKU : zbornik srednješolskega natečaja za najboljši haiku 2023 / [urednik Edin 

Saračević ; komentar haikujev v angl. jeziku Edin Saračević, komentar haikujev v špan. 

jeziku Miriam Jereb Batagelj, komentar haikujev v nem. jeziku Mateja Gaber ; avtor risb v 

zborniku Matic Moškon]. - Ljubljana : Gimnazija Vič, 2023 ([Ljubljana] : Mat-format). - 149 

str. : ilustr. ; 21 cm. - (Šelestenje) 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/153028611
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/151179779
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/153503491


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

7 

Haikuji večinoma v slov., nekaj samo v angl., špan. in nem., haikuji prevedeni tudi v slov. - 

300 izv. - Potiskani notr. str. ov. 

ISBN 978-961-6738-55-2 

821.163.6-93-194 

COBISS.SI-ID 145345027 

17  

HUDNIK, Dominika 
    Terapevtski pes / Dominika Hudnik. - Maribor : Kulturno društvo Mariborska literarna 

družba : JSKD, Območna izpostava, 2023 (Maribor : Dravska tiskarna). - 51 str. ; 20 cm. - 

(Zbirka Mariborska literarna družba ; 79) 

Tiskano po naročilu. - O avtorici na zavihkih ov. 

ISBN 978-961-7147-11-7 : 10,00 EUR 

821.163.6-1 

COBISS.SI-ID 128464387 

18  

KRMELJ, Jan, 1995- 
    Uho / Jan Krmelj. - Ljubljana : Beletrina, 2023. - 127 str. ; 22 cm. - (Knjižna zbirka 

Beletrina) 

400 izv. - O avtorju na zadnjem zavihku ov. 

ISBN 978-961-298-028-3 : 21,00 EUR 

821.163.6-1 

COBISS.SI-ID 158272003 

19  

MIHELIČ, Stanka 
    Prišla sem ti povedat / Stanka Mihelič ; [spremna beseda Tomaž Podobnik ; ilustracije 

Cerkev Pater Noster, Jeruzalem, križni hodnik, 19. stol., očenaš v devetih jezikih, keramika, 

vir različne spletne strani]. - Darilna izd. - Kot pri Ribnici : samozal., 2023 (Ribnica : Luart). - 

207 str. : ilustr. ; 22 cm 

500 izv. - Spremna beseda / Tomaž Podobnik: str. 8-9. - O avtorici: str. 189 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/145345027
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/128464387
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/158272003


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

8 

ISBN 978-961-95249-2-3 

821.163.6-1 

27-29 

COBISS.SI-ID 130784259 

20  

PINTARIČ, Miha, 1963- 
    Liber / Miha Pintarič ; [spremna beseda Marko Marinčič]. - 1. izd., 1. natis. - Ljubljana : 

Založba Univerze v Ljubljani, 2023. - 120 str. : ilustr. ; 28 cm 

ISBN 978-961-297-128-1 

821.163.6-1 

COBISS.SI-ID 154808579 

21  

RAKUSA, Ilma 
    Impressum: upočasnjena svetloba / Ilma Rakusa ; prevedla Amalija Maček ; [spremna 

beseda Ilma Rakusa]. - Ljubljana : Beletrina, 2023. - 143 str. ; 22 cm. - (Knjižna zbirka 

Beletrina) 

Izbor in prevod iz: Impressum: langsames Licht ; Kein Tage ohne. - Vzpor. nem. besedilo in 

slov. prevod. - Spremna beseda k slovenski izdaji mojih pesmi / Ilma Rakusa: str. 137-141. - 

800 izv. - O avtorici na zadnjem zavihku ov. 

ISBN 978-961-298-030-6 : 21,00 EUR 

821.112.2(494)-1 

COBISS.SI-ID 159127555 

22  

ROMSKO društvo Romano veseli (Novo mesto) 
    Zbirka pesmi in zgodb : rob umetnosti / Romsko društvo Romano veseli ; [urednica Emilija 

Skrt ; sodelovali so Mirjan Hudorovac ... et al.]. - [Novo mesto] : Romsko društvo Romano 

veseli, 2022, [cop. 2023] (Novo mesto : Iris). - 27 str. ; 21 cm 

Ov. nasl. - V kolofonu: Operacija Rob umetnosti, ustvarjalno izražanje na področju besedilne 

umetnosti. - Leto copyrighta na zadnji str. ov. - 300 izv. 

821.163.6(=214.58)-1 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/130784259
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/154808579
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/159127555


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

9 

COBISS.SI-ID 157140739 

 

 

 82-311.2 Romani (splošno). Romani iz resničnega življenja. 

23  

CAPLIN, Julie 
    Mala kavarna v Københavnu / Julie Caplin ; [prevedla Suzana Pečnik]. - 1. izd. - Tržič : 

Učila International, 2023 (natisnjeno v EU). - 364 str. ; 23 cm 

Prevod dela: The little café in Copenhagen. - Tiskano po naročilu. - O avtorici: str. [367] 

ISBN 978-961-00-5576-1 (trda vezava) : 32,99 EUR 

ISBN 978-961-00-5577-8 (broš.) 

821.111-311.2 

COBISS.SI-ID 157652995 

24  

KODRIČ, Zdenko 
    Ladja Maribor / Zdenko Kodrič ; [spremna beseda Aljaž Krivec]. - Maribor : Litera, 2023 

([Ljubljana] : Demat). - 214 str. ; 22 cm. - (Knjižna zbirka Litera) 

500 izv. - Zavadlav, Mithans, Belšak : junaki nobenega časa / Aljaž Krivec: str. 207-214 

ISBN 978-961-7135-89-3 : 26,00 EUR 

821.163.6-311.2 

COBISS.SI-ID 154421507 

25  

KRAŠEK, Uroš 
    Moj mehiški lajf = Mi vida mexicana / Carmelo Alto. - Laško : Arhika, 2021 ([Maribor] : 

Demago). - 186, 186 str., [3,3] f. pril. avtor. ilustr. : ilustr. ; 22 cm 

Vsebuje tudi delo v špan., tiskano v obratni smeri: Mi vida mexicana. - Tiskano po naročilu 

ISBN 978-961-94981-2-5 : 24,90 EUR 

821.163.6-3 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/157140739
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/157652995
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/154421507


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

10 

COBISS.SI-ID 35547395 

26  

MARWAN, Ana 
    Lipitsch : roman / Ana Marwan ; prevedla Mojca Kranjc. - Ljubljana : Beletrina, 2023. - 

159 str. ; 22 cm. - (Knjižna zbirka Beletrina) 

Prevod dela: Der Kreis des Weberknechts. - 600 izv. - O avtorici na zadnjem zavihku ščitnega 

ov. 

ISBN 978-961-298-026-9 : 24,00 EUR 

821.163.6-311.2 

821.112.2(436)-311.2 

COBISS.SI-ID 158718467 

27  

SHEN, L. J. 
    Neusmiljeni nasprotnik / L. J. Shen ; [prevedla Mojca Svetičič]. - 1. izd. - Tržič : Učila 

International, 2023 (natisnjeno v EU). - 350 str. ; 20 cm. - (Serija Brezsrčni izobčenci ; del 1) 

Sorodni elektronski vir: https://www.dobreknjige.si/Knjiga.aspx?knjiga=12287 - predstavitev 

knjig. - Prevod dela: Ruthless rival. - Tiskano po naročilu 

ISBN 978-961-00-5584-6 (trda vezava) : 32,99 EUR 

ISBN 978-961-00-5585-3 (broš.) 

821.111(73)-311.2 

COBISS.SI-ID 158305795 

28  

ŠUSTIĆ, Dora 
    Psi / Dora Šustić. - 1. izd. - Zaprešić : Fraktura, 2023. - 215 str. ; 21 cm 

O avtorici: str. 215. - Književna nagrada Drago Gervais, 2021 

ISBN 978-953-358-588-8 

821.163.42-311.2 

COBISS.SI-ID 159421699 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/35547395
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/158718467
https://www.dobreknjige.si/Knjiga.aspx?knjiga=12287
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/158305795
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/159421699


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

11 

29  

YAGISAWA, Satoshi, 1977- 
    Moji dnevi v knjigarni Morisaki / Satoshi Yagisawa ; [prevedla Maša Sitar]. - 1. izd. - Tržič 

: Učila International, 2023 (natisnjeno v EU). - 192 str. ; 20 cm 

Sorodni elektronski vir: https://www.dobreknjige.si/Knjiga.aspx?knjiga=12293 - predstavitev 

knjig. - Prevod dela: Morisaki shoten no hibi. - Tiskano po naročilu 

ISBN 978-961-00-5586-0 (trda vezava) : 22,99 EUR 

ISBN 978-961-00-5587-7 (broš.) 

821.521-311.2 

COBISS.SI-ID 158488835 

 

 

 82-311.6 Zgodovinski, politični in vojni romani. 

30  

PARTLJIČ, Tone 
    Veter z vzhoda / Tone Partljič. - 1. dotis. - Ljubljana : Beletrina, 2023. - 365 str. ; 22 cm. - 

(Knjižna zbirka Beletrina ; 574) 

1.000 izv. - O avtorju na zadnjem zavihku ščitnega ov. 

ISBN 978-961-298-025-2 : 27,00 EUR 

821.163.6-311.6 

COBISS.SI-ID 153071619 

31  

ZUPAN, Vitomil 
    Menuet za kitaro : na petindvajset strelov / Vitomil Zupan ; [spremna beseda Matevž Kos]. 

- Ljubljana : Beletrina, 2023. - 599 str. ; 22 cm. - (Knjižna zbirka Beletrina) 

600 izv. - Menuet za kitaro in pustolovsko srce Vitomila Zupana / Matevž Kos: str. 541-597. - 

O avtorju na zadnjem zavihku ščitnega ov. 

ISBN 978-961-298-031-3 : 29,00 EUR 

https://www.dobreknjige.si/Knjiga.aspx?knjiga=12293
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/158488835
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/153071619


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

12 

821.163.6-311.6 

821.163.6.09Zupan V. 

COBISS.SI-ID 157726211 

 

 

 82-312.4 Kriminalni, policijski in vohunski romani. Detektivke. 

32  

ABBOTT, Rachel, 1952- 
    In tako se je začelo / Rachel Abbott ; [prevod Luka Pieri]. - 1. izd. - Preserje : Aktivni 

mediji, 2023 (tiskano v Sloveniji). - 430 str. ; 22 cm 

Prevod dela: And so it begins. - Tisk po naročilu. - O avtorici: str. [431] 

ISBN 978-961-96038-7-1 (trda vezava) : 34,00 EUR 

ISBN 978-961-96038-8-8 (broš.) 

821.111-312.4 

COBISS.SI-ID 155164675 

33  

BJØRK, Samuel 
    Temen sneg / Samuel Bjørk ; [iz nemščine prevedla Maja Prevolnik]. - 1. izd. - Tržič : 

Učila International, 2023 (natisnjeno v EU). - 429 str. ; 23 cm 

Prevod dela: Ulven; prevedeno iz nem. - Na nasl. str. tudi: Prvi primer za norveški 

preiskovalni dvojec, Holgerja Muncha in Mio Krüger. - Tiskano po naročilu 

ISBN 978-961-00-5571-6 (trda vezava) : 34,99 EUR 

ISBN 978-961-00-5572-3 (broš.) 

821.113.5-312.4 

COBISS.SI-ID 157480451 

34  

MCNEIL, Frances 
    A death in the dales / Frances Brody. - London : Piatkus, 2015. - 372 str. ; 20 cm. - (A Kate 

Shackleton mystery ; 7) 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/157726211
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/155164675
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/157480451


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

13 

ISBN 978-0-349-40656-5 (broš.) 

821.111-312.4 

COBISS.SI-ID 162017283 

 

 

 82-312.6 Avtobiografski in biografski romani. 

35  

LOVRENOVIĆ, Ivan 
    U sjeni fantoma / Ivan Lovrenović. - Zagreb : Bodoni, 2023. - 246 str. : ilustr., avtorj. sl. ; 

19 cm 

Ilustr. na spojnih listih. - O avtorju: str. 245. - O čežnji, boli i nepripadanju / Drago Bojić: str. 

231-242. - Avtorjeva bibliografija: str. 245-246 

ISBN 978-953-8398-25-4 

821.163.4(497.6)-312.6 

COBISS.SI-ID 159427587 

36  

LÜDING, Kristina 
    Greta Garbo : osamljena boginja / Kristina Lüding ; [prevedla Maja Prevolnik]. - 1. izd. - 

Tržič : Učila International, 2023 (natisnjeno v EU). - 319 str. ; 23 cm 

Prevod dela: Greta Garbo : die einsame Götin. - Tiskano po naročilu 

ISBN 978-961-00-5582-2 (trda vezava) : 32,99 EUR 

ISBN 978-961-00-5583-9 (broš.) 

821.112.2-312.6 

COBISS.SI-ID 157961219 

 

 

 82-32 Novele. Kratke zgodbe. 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/162017283
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/159427587
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/157961219


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

14 

37  

ANDRÉ, Eduard 
    Čar narave v sliki in besedi : zbrana dela : portreti iz naravnega cvetja, čudežne skulpture in 

reliefi, pravljice in zgodbice za majhne in velike / Eduard André. - 1. izd. - Ljubljana : Buča, 

2023 ([Ljubljana] : Demat). - 127 str. : ilustr. ; 27 cm 

Nasl. v kolofonu: Čar narave. - 100 izv. - Knjigi za popotnico / Simona Napast: str. 1-2 

ISBN 978-961-7114-36-2 : 24,00 EUR 

821.163.6-32 

73/75(497.4):929André E. 

COBISS.SI-ID 141618691 

38  

GOSPOD J. 
    Utrinki in reminiscence / Gospod J. - 1. izd. - Mengeš : samozal. A. P., 2023 ([Ljubljana] : 

Biro M). - 112 str. : ilustr. ; 21 cm 

Povečani tisk. - 80 izv. 

ISBN 978-961-07-1570-2 : 15,50 EUR 

821.163.6-32 

COBISS.SI-ID 148229379 

39  
    VERONIKA Deseniška / napisale in naloge pripravile Polona Liberšar ... [et al.] ; 

ilustrirala Nina Urh ; [uredili Matej Klemen, Magda Lojk, Mateja Lutar]. - 1. natis. - V 

Ljubljani : Založba Univerze, 2023 ([Ljubljana] : Birografika Bori). - 65 str. : ilustr. ; 21 cm. - 

(Zbirka Slovenščina po korakih, ISSN 2784-5400) 

Dostopno tudi na: https://centerslo.si/knjige/stopenjska-berila/veronika-deseniska/ (zvočni 

posnetek). - 600 izv. - Bibliografija: str. [67] 

ISBN 978-961-297-127-4 : 7,00 EUR 

821.163.6-32 

811.163.6(076) 

COBISS.SI-ID 154583043 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/141618691
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/148229379
https://centerslo.si/knjige/stopenjska-berila/veronika-deseniska/
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/154583043


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

15 

 

 

 82-82 Poligrafije. Aforizmi. Antologije. 

40  
    ČLOVEK živali in žival človeku v sodobni slovanski poeziji / Anna Adamowicz ... [et 

al.] ; [prevajalci in prevajalke Katarina Gomboc Čeh ... [et al.] ; ilustratorji in ilustratorke 

Čarna Berk ... [et al.] ; urednica Namita Subiotto ; izbor besedil Katarina Gomboc Čeh ... et 

al.]. - 1. izd. - Ljubljana : Založba Univerze, 2023 ([Ljubljana] : Birografika Bori). - 127 str. : 

ilustr. ; 24 cm 

Dostopno tudi na: https://ebooks.uni-lj.si/ZalozbaUL/catalog/book/438. - Vzpor. besedila 

pesmi v izvirniku in prevod v slov. - Lat. in cir. - 300 izv. 

ISBN 978-961-297-122-9 : brezplačno 

821.16-194 

COBISS.SI-ID 151648771 

41  

HAMMARSKJÖLD, Dag, 1905-1961 
    Znamenja ob poti / Dag Hammarskjöld ; prevedla Nada Grošelj ; spremna beseda Bojan 

Korošak. - Ljubljana : KUD Logos, 2022 (Begunje : Cicero). - 204 str. ; 21 cm. - (Knjižna 

zbirka KUD Logos ; 85) 

Prevod dela: Vägmärken. - 400 izv. - Medi(t)acija v akciji / Bojan Korošak: str. 167-202. - 

Bibliografija: str. 203-204 

ISBN 978-961-7155-07-5 : 22 EUR 

821.113.6-82 

929Hammarskjöld D. 

27-58 

COBISS.SI-ID 117268995 

42  

LENKO, Davorin 
    Davorin Lenko : author's catalogue / [translation Sonja Benčina]. - Ljubljana : [samozal.], 

2023 ([Kranj] : Trajanus). - [54] str. : ilustr., avtorj. sl. ; 23 cm 

O avtorju: str. 3-5 

https://ebooks.uni-lj.si/ZalozbaUL/catalog/book/438
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/151648771
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/117268995


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

16 

821.163.6-82 

821.163.6-3(0.046.4) 

COBISS.SI-ID 157100547 

 

 

 82-94 Kronike. Potopisi. Biografije. Dnevniki. 

43  

GRABNAR Apostolides, Katarina 
    Zadnja vijoličasta bledivka / Katarina Grabnar Apostolides in Ana Schnabl ; [ilustracije 

Anja Jakob Jerčič]. - Ljubljana : Beletrina, 2023. - 273 str. : ilustr. ; 23 cm 

800 izv. 

ISBN 978-961-298-032-0 : 34,00 EUR 

821.163.6-94 

582.28 

635.8 

COBISS.SI-ID 159131651 

44  

LOKAR, Danilo, 1892-1989 
    Dnevnik : 1943-1945 / Danilo Lokar ; [prepisala in uredila] Ivana Slamič ; [spremni besedi 

Branko Marušič, Ivana Slamič]. - Ajdovščina : Lavričeva knjižnica, 2023 (Ajdovščina : Trio). 

- 252 str. : ilustr. ; 20 cm 

400 izv. - Ob partizanskih dnevniških spominih zdravnika in pisatelja Danila Lokarja / 

Branko Marušič: str. 5-7. - Danilo Lokar in njegov dnevnik, 24. julij 1943-13. maj 1945 / 

Ivana Slamič: str. 237-250. - Bibliografija: str. 251-252 

ISBN 978-961-96210-0-4 : 20,00 EUR 

821.163.6-94"1943/1945" 

929Lokar D."1943/1945"(093.3) 

COBISS.SI-ID 148683011 

45  

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/157100547
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/159131651
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/148683011


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

17 

MAHKOVIC, Eva 
    Toxic / Eva Mahkovic ; [spremna beseda Manca G. Renko]. - Ljubljana : Beletrina, 2023. - 

194 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Knjižna zbirka Beletrina) 

1.000 izv. - Preseči žanr, preseči sebe / Manca G. Renko: str. 188-194 

ISBN 978-961-298-027-6 : 29,00 EUR 

821.163.6-94 

COBISS.SI-ID 159047683 

46  

TESSON, Sylvain 
    V sibirskih gozdovih : februar-julij 2010 / Sylvain Tesson ; prevedli Mojca Schlamberger 

Brezar, Nina Brezar ; [spremna beseda Mojca Schlamberger Brezar]. - Ljubljana : Književno 

društvo Hiša poezije, 2023. - 248 str. : zvd. ; 21 cm. - (Zbirka Ginko ; knj. 24) 

Prevod dela: Dans les forêts de Sibérie. - Sylvain Tesson - življenje in delo / Mojca 

Schlamberger Brezar: str. 245-248 

ISBN 978-961-7149-27-2 : 23 EUR 

821.133.1-94 

821.133.1.09Tesson S. 

COBISS.SI-ID 141227267 

 

 
 

 Naslovno kazalo 

 

 Atenski lev 2 

 

 Čar narave v sliki in besedi : zbrana dela : portreti iz naravnega cvetja, čudežne 

skulpture in reliefi, pravljice in zgodbice za majhne in velike 37 

 Če 12 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/159047683
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/141227267


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

18 

 Človek živali in žival človeku v sodobni slovanski poeziji 40 

 

 Davorin Lenko : author's catalogue 42 

 A death in the dales 34 

 Dnevnik : 1943-1945 44 

 

 Gradovi, junaci, vojnici : imagološki spisi 7 

 Greta Garbo : osamljena boginja 36 

 

 Haiku : zbornik srednješolskega natečaja za najboljši haiku 2023 16 

 

 Impressum: upočasnjena svetloba 21 

 In tako se je začelo 32 

 

 Kaj je literarna zmožnost in kako jo preverjamo z maturitetnim esejem 11 

 Kamniti spalec 14 

 

 Ladja Maribor 24 

 Liber 20 

 Lipitsch : roman 26 

 Ljubavi 15 

 

 Mala kavarna v Københavnu 23 

 Menuet za kitaro : na petindvajset strelov 31 

 Mi vida mexicana 25 

 Moj mehiški lajf 25 

 Moji dnevi v knjigarni Morisaki 29 

 



                                                                                     Seznam novosti  

 

 

19 

 Nekajkrat smo zašli, zdaj se vračamo 13 

 Neusmiljeni nasprotnik 27 

 

 O tem 3 

 

 Posuj se s pepelom vaših očetov 1 

 Prišla sem ti povedat 19 

 Psi 28 

 

 Razbijanje srca 4 

 

 Slavinja : literarni in domovinski list v krajnskem jeziku : (zamišljena izdaja) 6 

 Slovenci in cesarska cenzura od Jožefa II. do prve svetovne vojne 6 

 Slovenians and imperial censorship from Joseph II to the First World War 6 

 Slovenski jezik, literatura, kultura in digitalni svet(ovi) : 59. seminar slovenskega 

jezika, literature in kulture : 3.-14. 7. 2023 5 

 Svetloba tudi v temì : Dante Alighieri (1265-1321), pesnik in vizionar : (ob 700 letnici 

pesnikove smrti) 8 

 

 Študije slovensko-madžarskih odnosov 9 

 

 Temen sneg 33 

 Terapevtski pes 17 

 Toxic 45 

 

 U sjeni fantoma 35 

 Uho 18 

 Utrinki in reminiscence 38 

 



                                                                                     Seznam novosti  

 

 

20 

 V sibirskih gozdovih : februar-julij 2010 46 

 Veronika Deseniška 39 

 Veter z vzhoda 30 

 Vezi med ljudmi 10 

 

 Zadnja vijoličasta bledivka 43 

 Zbirka pesmi in zgodb : rob umetnosti 22 

 Znamenja ob poti 41 

 Zwischenmenschliche Bindungen 10 

 

 
 

 Avtorsko kazalo 

 

 Abbott, Rachel, 1952- (avtor) 32 

 Adamowicz, Anna (avtor) 40 

 Ališanka, Eugenijus, 1960- (avtor, avtor dodatnega besedila) 12 

 André, Eduard (avtor) 37 

 

 Benčina, Sonja, 1986- (prevajalec) 42 

 Berk, Čarna (ilustrator) 40 

 Bjørk, Samuel (avtor) 33 

 Bojić, Drago (avtor dodatnega besedila) 35 

 Božič, Andrej, 1980- (recenzent) 8 

 Brezar, Nina (prevajalec) 46 

 Buzeti, Laura (avtor) 1 

 

 Caplin, Julie (avtor) 23 

 Cergol, Ines (prevajalec) 14 

 Cunta, Miljana (avtor) 13 

 Currie, Oliver (prevajalec povzetka) 7 

 



                                                                                     Seznam novosti  

 

 

21 

 Deželak Trojar, Monika (avtor) 6 

 Dirjan, Liljana (avtor) 40 

 Ditmajer, Nina (avtor) 6 

 Dizdar, Mak (avtor) 14 

 Djuric, Zala (avtor) 15 

 Dović, Marijan (avtor) 6 

 Dović, Marijan (urednik) 6 

 

 Gaber, Mateja (avtor dodatnega besedila) 16 

 Gantar, Kajetan (oseba ali ustanova, ki ji je knjiga (rokopis) posvečena) 8 

 Gomboc, Katarina, 1993- (prevajalec, urednik) 40 

 Gospod J. (avtor) 38 

 Grabnar Apostolides, Katarina (avtor) 43 

 Grošelj, Nada (prevajalec) 41 

 

 Habjan, Jernej (avtor) 6 

 Hall, Neville, 1962- (prevajalec) 6 

 Hammarskjöld, Dag, 1905-1961 (avtor) 41 

 Haugová, Mila, 1942- (avtor) 40 

 Hudnik, Dominika (avtor) 17 

 Hudorovac, Mirjan (z enoto povezano ime) 22 

 

 Iggulden, Conn (avtor) 2 

 Isakovski, Igor (avtor) 40 

 

 Jerčič Jakob, Anja (ilustrator) 43 

 Jereb Batagelj, Miriam (avtor dodatnega besedila) 16 

 Jež, Andraž (avtor) 6 

 Jirous, Ivan Martin (avtor) 40 

 Juršič, Barbara (prevajalec, avtor dodatnega besedila) 4 

 Juvan, Marko, 1960- (avtor) 6 

 

 Kenarov, Dimitar (avtor) 40 

 Klemen, Matej, 1981- (urednik) 39 



                                                                                     Seznam novosti  

 

 

22 

 Kodrič, Zdenko (avtor) 24 

 Komelj, Miklavž (prevajalec, avtor dodatnega besedila) 3 

 Korošak, Bojan (avtor dodatnega besedila) 41 

 Kos, Dejan, 1966- (recenzent) 8 

 Kos, Matevž (avtor dodatnega besedila) 31 

 Kovač, Maja, 1995- (prevajalec) 40 

 Kožić, Štefanija (prevajalec) 7 

 Kralj, Neža, 1979- (prevajalec) 2 

 Kranjc, Mojca, 1958- (prevajalec) 26 

 Krašek, Uroš (avtor) 25 

 Krivec, Aljaž (avtor dodatnega besedila) 24 

 Krmelj, Jan, 1995- (avtor) 18 

 Kulturno društvo nemško govorečih žena Mostovi (Maribor) 10 

 

 Lah, Meta, 1963- (recenzent) 7 

 Lapanja, Simona (prevajalec) 5 

 Lenko, Davorin (avtor) 42 

 Liberšar, Polona (avtor) 39 

 Lišega, Oleg (avtor) 40 

 Lojk, Magda (urednik) 39 

 Lokar, Danilo, 1892-1989 (avtor) 44 

 Lovrenović, Ivan (avtor) 35 

 Lüding, Kristina (avtor) 36 

 Lukáčová, Eva, 1965- (avtor) 40 

 Lutar, Mateja (urednik) 39 

 

 Maček, Amalija (prevajalec) 21 

 Mahkovic, Eva (avtor) 45 

 Majakovskij, Vladimir Vladimirovič (avtor) 3 

 Malakov, Milen (urednik) 40 

 Marc Bratina, Karin (avtor) 39 

 Marinčič, Marko, 1968- (avtor dodatnega besedila) 20 

 Marušič, Branko, 1938- (avtor dodatnega besedila) 44 

 Marwan, Ana (avtor) 26 

 McNeil, Frances (avtor) 34 

 Mezeg, Adriana, 1981- (recenzent) 9 

 Mihelič, Stanka (avtor) 19 

 Mihurko Poniž, Katja (avtor) 6 

 Mohar, Ivana Kristina (prevajalec) 40 

 Moškon, Matic (ilustrator) 16 



                                                                                     Seznam novosti  

 

 

23 

 Mravlja, Ksenija (prevajalec) 40 

 

 Napast, Simona, 1971- (avtor dodatnega besedila) 37 

 

 Ogrin, Matija (avtor) 6 

 Ožbot, Martina (recenzent) 7 

 

 Partljič, Tone (avtor) 30 

 Pečnik, Suzana (prevajalec) 23 

 Perenič, Urška, 1982- (recenzent) 5 

 Pestar, Urša (prevajalec) 40 

 Petlevski, Sibila (avtor) 40 

 Pieri, Luka (prevajalec) 32 

 Pintarič, Miha, 1963- (avtor) 20 

 Pirc, Sanja (avtor) 39 

 Pisk, Klemen (prevajalec) 12 

 Podobnik, Tomaž, 1938- (avtor dodatnega besedila) 19 

 Poklač Vojtech, Saša (avtor) 39 

 Popa, Vasko (avtor) 40 

 Prado Freitas, Adelia Luzia (avtor) 4 

 Premur, Ksenija (prevajalec) 7 

 Prevolnik, Maja, 1981- (prevajalec) 33, 36 

 Pungartnik, Marjan, 1948- (urednik) 10 

 Pungeršič, Diana (prevajalec) 40 

 

 Rakusa, Ilma (avtor, avtor dodatnega besedila) 21 

 Reindl, Donald F. (prevajalec) 5 

 Renko, Manca G. (avtor dodatnega besedila) 45 

 Reščič, Jasna (prevajalec) 40 

 Rezoničnik, Lidija (urednik) 40 

 Romsko društvo Romano veseli (Novo mesto) 22 

 Rudaš, Jutka (urednik) 9 

 Rupert, Marijan (avtor) 6 

 



                                                                                     Seznam novosti  

 

 

24 

 Sajkowski, Jakub (avtor) 40 

 Saksida, Igor (recenzent) 11 

 Saračević, Edin (urednik, avtor dodatnega besedila) 16 

 Schlamberger Brezar, Mojca (prevajalec, avtor dodatnega besedila) 46 

 Schnabl, Ana (avtor) 43 

 Seminar slovenskega jezika, literature in kulture (59 ; 2023 ; Ljubljana) 5 

 Sevšek Šramel, Špela (prevajalec, urednik) 40 

 Shen, L. J. (avtor) 27 

 Sinanović, Muanis (avtor dodatnega besedila) 14 

 Sitar, Maša, 1979- (prevajalec) 29 

 Skrt, Emilija (urednik) 22 

 Slamič, Ivana (urednik, avtor dodatnega besedila) 44 

 Smolej, Tone (avtor) 6, 7 

 Sottler, Alenka (ilustrator) 13 

 Stabej, Marko (recenzent) 5 

 Strsoglavec, Đurđa (prevajalec, urednik) 40 

 Subiotto, Namita (urednik, prevajalec) 40 

 Svetičič, Mojca, prevajalka (prevajalec) 27 

 Svetina, Peter, 1970- (prevajalec) 40 

 Szymborska, Wisława, 1923-2012 (avtor) 40 

 

 Šnytová, Jana (urednik) 40 

 Šoster, Veronika (avtor dodatnega besedila) 13 

 Šprager, Eva (avtor) 39 

 Šustić, Dora (avtor) 28 

 

 Tesson, Sylvain (avtor) 46 

 Tivadar, Hotimir (urednik) 9 

 

 Unuk, Jana (prevajalec) 40 

 Urh, Nina, 1979- (ilustrator) 39 

 

 Veber, Jana (prevajalec) 10 

 Vidmar, Luka, 1977- (avtor) 6 

 Vogel, Jerica (urednik) 5 



                                                                                     Seznam novosti  

 

 

25 

 

 Yagisawa, Satoshi, 1977- (avtor) 29 

 

 Zajc, Ivana (avtor) 11 

 Zajc, Neža, 1979- (urednik) 8 

 ZRC SAZU. Inštitut za slovensko literaturo in literarne vede 6 

 Zupan, Vitomil (avtor) 31 

 

 Žbogar, Alenka (recenzent) 11 

 Žejn, Andrejka, 1977- (avtor) 6 

 Žigon, Tanja, 1974- (avtor) 6 

 Žigon, Tanja, 1974- (recenzent) 9 

 Žugman, Pia Marija (prevajalec) 40 

 

 
Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/SIKPT, 1. 9. 2023  

 

 

 


